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Profesor Henryk Kostyra urodził 
się 10 listopada 1945 r. w Wolsz-
tynie. Był absolwentem Wydziału 
Chemii Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu. Stopień 
naukowy doktora nauk technicz-
nych uzyskał w 1977 r., zaś dokto-
ra habilitowanego w 1985 r. Tytuł 
profesora uzyskał w 1994 roku. W 
latach 1968-1984 był zatrudniony 
na Wydziale Technologii Żywności 
Akademii Rolniczo-Technicznej w 
Olsztynie, gdzie pełnił wiele funkcji 
kierowniczych. Kolejnym miejscem 
naukowej aktywności Profesora był 
Instytut Rozrodu Zwierząt i Badań 
Żywności PAN, w którym do za-
kończenia pracy zawodowej kiero-
wał Zakładem Immunologii i Mi-
krobiologii Żywności (2009–2010), 
wcześniej w latach 1995–2008 kiero-
wał Zakładem Chemii Żywności. W 
okresie 1997-2004 z całym zaangażo-
waniem pełnił tamże funkcję dyrek-
tora ds. Nauki. W 2004 r. był prorek-
torem Olsztyńskiej Szkoły Wyższej, 
a w 2006 roku został wybrany rekto-
rem tej uczelni i piastował tę funkcję 
do końca. 

Prof. Henryk Kostyra był specja-
listą z zakresu technologii, chemii i 
biochemii żywności, a Jego wiedza 
- cytując zapisane dzisiaj słowa w 
witrynie Instytutu Rozrodu Zwie-
rząt i Badań Żywności PAN – wyra-

żona w licznych publikacjach, jesz-
cze długo będzie służyła kolejnym 
pokoleniom. Dzięki swojej rozległej 
wiedzy z zakresu technologii ży-
wienia, uprawianiu nauki w nie-
zwykle dynamicznie rozwijającej się 
dziedzinie jaką jest biotechnologia 
był członkiem Prezydium Komite-
tu Nauk o Żywności V Wydziału 
– Nauki Rolnicze, Leśne, i Wetery-
naryjne PAN oraz członkiem Prezy-
dium Komitetu Nauk o Żywności w 
II Wydziale – Nauki Biologiczne i 
Rolnicze PAN, a w przeszłości także 
był członkiem Prezydium Komitetu 
Biotechnologii PAN. 

Rozwijana przez profesora pro-
blematyka badań naukowych  obej-
mowała zagadnienia hydrolizy i 
oddziaływania białek żywności ze 
składnikami niebiałkowymi w wa-
runkach zbliżonych do procesów 
technologicznych, a końcowe, nowe 
produkty, były badane pod wzglę-
dem ich właściwości immuno- i 
alergennych. W badaniach poszu-
kiwał rozwiązań prowadzących do 
redukcji alergenności produktów 
spożywczych i podniesienia progu 
tolerancji na nie za pomocą ustnej 
immunoterapii u osób dotkniętych 
alergią pokarmową.

Profesor był członkiem Polskiego 
Towarzystwa Biochemicznego; w 
przeszłości prowadził Oddział To-

warzystwa w Olsztynie, był aktyw-
ny w Zarządzie Głównym, zawsze 
przyjazny i w trudnych sytuacjach 
znajdujący rozwiązanie. Pan Profe-
sor był erudytą, pasjonował sie na-
uką o żywności; nauka była dla ba-
dacza sensem życia. Łącząc wiedzę, 
fascynację nauką i talenty oratorskie 
prezentował się jako znakomity na-
uczyciel akademicki. Ujmujący, ele-
gancki sposób bycia, serdeczność, 
niezwykła sumienność w działaniu 
zjednywały Mu ludzi. Walory oso-
biste i intelektualne pozostawią w 
nas trwały ślad Jego obecności. On 
sam znajdzie miejsce w pamięci i 
sercu wielu z nas. Jego odejście jest 
niepowetowaną stratą dla Bliskich i 
prawdziwej Nauki.

Uroczystość pożegnania ś.p. prof. 
Henryka Kostyry przez środowi-
sko akademickie w osobach dr hab. 
Waldemara Żebrowskiego, prorek-
tora Olsztyńskiej Szkoły Wyższej, 
prof. dr hab. Mariusza Piskuła, dy-
rektora Instytutu Rozrodu Zwierząt 
i Badań Żywności PAN w Olsztynie, 
prof. dr hab. Małgorzaty Darewicz, 
dziekan Wydziału Nauki o Żywno-
ści UWM, prof. dr hab. Ryszarda 
Góreckiego, rektora Uniwersytetu 
Warmińsko-Mazurskiego oraz wi-
cewojewodę warmińsko-mazur-
skiego p. Sławomira Sadowskiego i 
ceremonia pogrzebowa odbyła się 5 
stycznia 2017 r. (http://www.olsz-
tyn24.com/tv/6705-akademickie-
pozegnanie-prof-dr-hab-henryka-
kostyry.html)

Pani prof. Elżbiecie Kostyrze kie-
rującej Katedrą Biochemii Wydziału 
Biologii i Biotechnologii Uniwer-
sytetu Warmińsko-Mazurskiego, 
Rodzinie oraz Współpracownikom 
Nieobecnego słowa serdecznego, 
głębokiego współczucia przekazuje 
Prezes, Zarząd Główny i członko-
wie Polskiego Towarzystwa Bioche-
micznego.
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